Societatea numără dela înfiinţarea sa (1870) până astăzi: 60 membri fondatori; 53 m. ord. pe viaţă şi 66 m. ord. (în 1898—99).

Almanach editat de „Reuniunea învăţătorilor dela şcoalele confesionale gr.-or. din diecesa Caransebeşului“ din incidentul adunării generale iubilare, ținută în zilele de 10/22 şi 11/23 Septembrie 1895, cu care ocaziune s'a inaugurat monumentul lui Constantin Diaconovici-Loga. Editura comitetului reuniunii. Tiparul tipografiei diecesane. Caransebeş, 1899. Un volum respectabil, bogat şi variat de o execuţiune tehnică luxuoasă, care cuprinde următoarele materii: Actele adunării generale.